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siklerini fark edip tamamlamak amacıyla çalışmalarına dâhil etmektedir. Öğretmen adaylarının bu yönde 

yaptıkları çalışmaların başarı oranları üzerindeki olumlu etkisi göz ardı edilmemelidir. Bu nedenle biz de 

kitabımızda 2014 yılından 2023 yılına kadar yapılan KPSS Eğitim Bilimleri alanında yöneltilen Rehberlik ve 

Özel Eğitim sorularına yer verdik. 

Öğretmen adaylarının geleceğe umutla bakabilmelerine, eğitimini aldıkları alanda kendilerini gerçek-

leştirmelerine ve karşılarına çıkan engelleri aşmalarına yardımcı olması amacıyla hazırlanan KPSS Tamamı 

Çözümlü Eğitim Bilimleri Rehberlik ve Özel Eğitim Çıkmış Sorular kitabı ile sizlere faydalı olacağımızı umuyor 

ve hepinize başarılar diliyoruz.

Öğreti Akademi Yayıncılık
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REHBERLİK VE ÖZEL EĞİTİM ÇIKMIŞ SORULAR 2014

1. Okul rehber öğretmeni Akın Bey, kendi-
sine başvuran Metin’in mekanik aletler 
konusunda yetenekli olduğunu fark eder. 
Metin’in de isteği doğrultusunda, en-
düstri meslek lisesine devam etmesi için 
ailesiyle görüşür. Ailesinin destekleme-
siyle Metin, öğrenimine endüstri meslek 
lisesinde devam eder. İlerleyen aylarda 
Metin’i okulunda ziyaret eden Akın Bey, 
onun oldukça mutlu olduğunu görür ve 
öğretmenlerinden de başarılı ve uyumlu 
bir öğrenci olduğunu öğrenir.
Akın Bey’in izlediği rehberlik hizmet-
leri aşağıdakilerin hangisinde doğru 
sıralanmıştır?
A) Bireyi tanıma – Müşavirlik – Yönelt-

me/Yerleştirme – İzleme/Değerlen-
dirme

B) Bireyi tanıma – Çevre/Veli ilişkileri – 
Yöneltme/Yerleştirme – Müşavirlik

C) Araştırma/Geliştirme – Bireyi tanıma 
– Müşavirlik – Yöneltme/Yerleştirme

D) Araştırma/Geliştirme – Müşavirlik – 
Bireyi tanıma – İzleme/Değerlendirme

E) Bireyi tanıma – Yöneltme/Yerleştirme 
– Müşavirlik – Araştırma/Geliştirme

2. Gizem, okul başarısı yüksek ve öğret-
menleri tarafından beğenilen bir lise öğ-
rencisidir. Ancak son zamanlarda sınıf 
rehber öğretmeni, Gizem’in genelde üz-
gün olduğunu ve motivasyonunun düştü-
ğünü gözlemlemektedir.
Bu durumda sınıf rehber öğretmeninin 
yapması gereken, rehberlik anlayışına 
en uygun davranış aşağıdakilerden 
hangisidir?
A) Arkadaşlarına Gizem’in durumuna 

ilişkin sorular sormak
B) Gizem’i okul psikolojik danışmanına 

yönlendirmek
C) Öğretmenlerden Gizem’e karşı daha 

anlayışlı olmalarını istemek
D) Okul idaresine Gizem’in ailesiyle ko-

nuşmalarını önermek
E) Gizem’i sosyal faaliyetlere yönlendir-

mek

3. Okulda daha etkili bir öğrenme ortamı 
oluşturma, olumsuz öğretmen davra-
nışlarını değiştirme ve evde öğrenciyi 
olumsuz etkileyen koşulları olumlu-
ya dönüştürme çalışmaları aşağıdaki 
rehberlik hizmetlerinden hangisinin 
kapsamında yer alır?
A) Oryantasyon (Duruma alıştırma)
B) Bireyi tanıma
C) İzleme
D) Yöneltme ve yerleştirme
E) Konsültasyon (Müşavirlik)
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4. “Okulun psikolojik danışman ihtiyacını, 
öğrenci sayısını ve bu sayıdaki artışı dik-
kate alarak belirlemek; durumu, bulundu-
ğu il veya ilçe millî eğitim müdürlüğünün 
ilgili birimine bildirmek” aşağıdakilerden 
hangisinin görevidir?
A) Okul psikolojik danışmanı
B) Sınıf rehber öğretmeni
C) Okul müdürü
D) Koordinatör psikolojik danışman
E) Rehberlik araştırma merkezi müdürü

5. Aşağıdakilerden hangisi sınıf rehber 
öğretmeninin görevlerinden biri değil-
dir?
A) Okulun rehberlik ve psikolojik da-

nışma programı çerçevesinde sınıfın 
yıllık rehberlik çalışmalarını planlamak

B) Rehberlik için ayrılan sürede sınıfta 
eğitsel ve mesleki rehberlik etkinlikle-
rini yürütmek

C) Öğrencilerin eğitsel kollara yöneltil-
mesinde psikolojik danışmanla iş bir-
liği yapmak

D) Öğrenci kayıtlarının, ilgili yönetmelik-
lere uygun olarak tutulup tutulmadığı-
nı denetlemek

E) Sınıfındaki öğrencilerin, öğrenci geli-
şim dosyalarını psikolojik danışmanla 
birlikte değerlendirmek

6. Aşağıdakilerden hangisi gelişimsel 
rehberlik yaklaşımının özelliklerinden 
biri değildir?
A) Tüm gelişim alanlarında yeterlik ka-

zandırılması
B) Öğretimle kaynaştırılmış olması
C) Bilgi vermeye odaklı olması
D) Öğretmen odaklı olması
E) Değerlendirmenin kanıta dayalı ol-

ması

7. Cem, matematik dersinde başarılı olmak 
için çok çalışmasına rağmen bir türlü 
istediği notu alamamaktadır. Sınıf öğ-
retmenine “Başarılı olmak için elimden 
geleni yapıyorum ama başaramıyorum.” 
derken gözyaşlarını tutamamıştır.
Bu durumda öğretmen, Cem’e aşağı-
daki sözel tepkilerden hangisini verir-
se empati kurmuş olur?
A) Nerelerde hata yaptığını belirleyip ona 

göre çalışabilirsin. İstersen sana yar-
dım edebilirim.

B) Matematik öğretmeninle konuşup 
onun neler beklediğini anlamalı ve 
onları yapmalısın.

C) Çok çabalamana rağmen istediğin 
sonuca ulaşamamaktan bunaldın, 
umutsuzluğa kapılıyorsun.

D) Bence yeterince çalışmıyorsun, be-
nim dersimde de hatalar yapıyorsun. 
Bu konuda bir şeyler yapmalıyız.

E) Herkes her konuda başarılı olamaz. 
Sen de bu konuda zorlanıyorsun.
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8. Bir okul psikolojik danışmanı, mesleki 
rehberlik çalışmaları kapsamında, öğren-
cilerinin aile ortamlarında yetişme tarzla-
rını ve anne babası tarafından karşılanan 
veya karşılanmayan psikolojik gereksi-
nimlerini araştırarak mesleğe yönelme 
davranışlarını anlamaya çalışmaktadır.
Bu okul psikolojik danışmanı, aşağı-
daki mesleki gelişim kuramlarından 
hangisine göre hareket etmektedir?
A) Özellik-faktör kuramı
B) Super’in kuramı
C) Holland’ın kuramı
D) Roe’nun kuramı
E) Ginzberg ve arkadaşlarının kuramı

9. Etkin dinleyici olan bir öğrencinin, 
aşağıdakilerden hangisini yapması 
beklenmez?
A) Ders boyunca kendine konuyla ilgili 

sorular sorması
B) Anlatılanları günlük hayatla ilişkilen-

dirmesi
C) Öğretmenin anlattıklarını bire bir not 

alması
D) Ana düşünceleri ayrıntılardan ayır-

ması
E) Kendi kendine sonuçlar çıkarması

10. Sosyometri ile ilgili olarak aşağıdaki 
ifadelerden hangisi yanlıştır?
A) Sınıftaki sosyal yapı rahatlıkla görüle-

bilir ancak nedenleri ortaya konamaz.
B) Uygulamayı yapacak olan öğretme-

nin, sınıfta belli bir kabul görmesi 
gerekir.

C) Uygulama yapılmadan önce amaç 
belirlenmelidir.

D) Öğrencilere verilecek sosyometri yö-
nergesi açık ve net olmalıdır.

E) Sonuçlar sınıfta öğrencilerle paylaşıl-
malıdır.

11. Mualla Öğretmen, ilkokul 4. sınıftaki öğ-
rencileri hakkında farklı yöntemlerle elde 
ettiği bilgileri sistemli olarak toplu dosya-
lara kaydetmektedir.
Mualla Öğretmen’in oluşturduğu toplu 
dosyalarda aşağıdaki bilgilerden han-
gisinin yer alması uygun değildir?
A) Kimlik bilgilerinin
B) Aileyle ilgili bilgilerin
C) İlgi ve başarılarına ilişkin bilgilerin
D) Vaka kayıtlarının
E) Psikiyatri raporlarının

12. Aşağıdakilerden hangisi kaynaştırma 
programının yürütülmesinde öğretme-
nin rollerinden biri değildir?
A) Sınıfındaki öğrenme aktivitelerini çe-

şitlendirmek
B) Kaynaştırma öğrencileri için sınıf orta-

mını düzenlemek
C) Okul psikolojik danışmanı ve aileyle iş 

birliği yapmak
D) Kaynaştırma öğrencilerinin başarısı 

için yöntem ve materyalleri uyarlamak
E) Olası yetersizlikleri olan öğrencileri 

erken yaşta tanılamak
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1. Soruda okul rehber öğretmeninin öğren-
cinin mekanik aletler konusunda yete-
nekli olduğunu fark etmesi bireyi tanıma, 
öğrencinin isteğini göz önünde bulun-
durup endüstri meslek lisesine devam 
etmesi için ailesiyle görüşmesi müşavirlik 
ve beraberinde yöneltme, ilerleyen ay-
larda öğrencinin durumunu takip etmesi 
izleme ve değerlendirme hizmeti ile ilgili-
dir. Sırasıyla bu hizmetler A seçeneğinde 
verilmiş olduğundan doğru cevap A se-
çeneğidir.

Cevap A

2. Gizem’in son zamanlarda alışılmışın dı-
şında üzgün olması ve motivasyonunun 
düşmesi anlaşılması gereken bir durum-
dur. Bu durum karşısında sınıf rehber 
öğretmeninin öğrenciyi okul psikolojik 
danışmanına yönlendirmesi ve yaşadık-
larına ilişkin yardım alması konusunda 
çalışma yapması gerekir. Bu adım dışın-
da aileyle görüşme, sorgulama yapma, 
sorunun ne olduğunu bilmeden diğer 
öğretmenlerden anlayış bekleme, sosyal 
faaliyetlere yönlendirme anlamlı olmaz. 

Cevap B

3. Öğrenciyle yakından ilgili bireylerle ortak 
bir yaklaşım oluşturma adına görüşmeler 
gerçekleştirmek, rehberlik hizmetlerin-
den müşavirlik (konsültasyon) hizmetine 
yöneliktir. Soruda da öğretmen davranış-
larını değiştirme ve evde öğrenciyi olum-
suz etkileyen koşullarla yönelik çalışma 
yapma üzerinde durulduğundan müşa-
virlik hizmeti doğru cevap olacaktır. 

Cevap E

4. “Okulun psikolojik danışman ihtiyacını, 
öğrenci sayısını ve bu sayıdaki artışı dik-
kate alarak belirlemek; durumu, bulundu-
ğu il veya ilçe millî eğitim müdürlüğünün 
ilgili birimine bildirmek” görevi, okul ör-
gütlenme sistemi içerisinde okul müdü-
rüne ait bir görevdir. Çünkü okul müdürü 
kurum amiri olması sebebiyle kurumun 
personel ihtiyacı ile ilgili il veya ilçe milli 
eğitim müdürlükleri ile irtibata geçecek 
kişidir. Okuldaki diğer ilgililer bu yönde 
bir görev yürütemeyeceği gibi RAM mü-
dürünün okul işleyişi ile ilgili bir sorumlu-
luğu bulunmamaktadır. 

Cevap C

5. Sınıf rehber öğretmenleri; sınıfının reh-
berlik çalışmalarını planlama, sınıfta reh-
berlik etkinliklerini yürütme, eğitsel ku-
lüplere öğrenci yönlendirmede psikolojik 
danışmanla işbirliği yapma, sınıfındaki 
öğrencilerin gelişim dosyasını inceleme 
ve kendisiyle ilgili bölümleri doldurma 
gibi görevleri yürütürler. Ancak sınıf reh-
ber öğretmenlerinin öğrenci kayıtlarını 
denetlemek gibi bir görevi yoktur. Öğren-
ci kayıtlarının ilgili yönetmeliklere uygun 
yapılması okul yönetiminin görevi olup 
bunu denetmek müfettişler ile il – ilçe 
milli eğitim müdürlüklerinin görevidir. 

Cevap D

6. Gelişimsel rehberlik öğrencinin bütüncül 
gelişimine odaklandığı için tüm gelişim 
alanlarında kazanımlar içerir, bu program 
eğitim – öğretim programlarıyla uyum-
ludur, öğretmen ve program odaklı olup 
değerlendirme sürecinde ölçülebilir du-
rumlara odaklanmaktadır. Ancak bilgi 
verme ve yönlendirme ağırlıklı olma, geli-
şimsel modele değil geleneksel modelle-
re yönelik bir özelliktir. 

Cevap C
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REHBERLİK VE ÖZEL EĞİTİM

Diğer sayfaya geçiniz.

Bu testte 11 soru vardır.

KPSS / Eğitim Bilimleri Deneme Sınavı - 1

1. 9. sınıf öğrencisi Ayça’nın akademik görev ve sorum-
luluklarını yerine getirmede bazı sorunlar yaşadığını 
hem anne babası hem de öğretmenleri fark etmiştir. 
Ayça’nın bu davranışı ile ilgili olarak okul psikolojik 
danışmanından yardım istenmiştir. Okul psikolojik 
danışmanı Ayça’nın anne babası ve öğretmenlerine 
“Ergenleri belirli bir davranışa zorlama ve kontrol etme 
girişimleri genellikle başarısız olur. Onlara seçenekler 
sunmak daha uygun bir yol olabilir. Kişinin kendi so-
rumluluklarını belirleme ve üstlenme hakkı ve kapasi-
tesinin kabul edilmesi, kalıcı değişimi kolaylaştırabilir” 
şeklinde bir müşavirlikte bulunmuştur. 

Buna göre okul psikolojik danışmanının yaptığı 
müşavirlik rehberlik ve psikolojik danışma hizmet-
lerinin hangi ilkesini öne çıkardığı söylenebilir?

A) Bireysel farklılıklara saygı duyma
B) İş birliği gerektirme
C) Eğitim - öğretimi tamamlama
D) Bireye ve topluma karşı sorumlu olma
E) Demokratik anlayış içerme

2. 10 yıl öncesine gidebilsem  ……..………………….

Koşulları değiştirebilme gücüm olsaydı ……………….

Bir dileğimin kabul olacağını bilsem ……………………..

Öğrencilerine yukarıda yer aldığı gibi çeşitli ifade-
leri veren ve karşılarına öğrencilerin doyurulmamış 
ihtiyaçlarını, açığa vuramadığı duygularını, umut ve 
beklentilerini yazmasını isteyen bir öğretmen, aşa-
ğıdaki test dışı tekniklerden hangisini kullanmıştır?

A) Anket
B) Öğrenci tanıma formu
C) Otobiyografi
D) Arzu listesi
E) Problem tarama listesi

3. Bir gruba “Kimdir bu?” tekniği uygulanmış ve sonuç-
larına göre aşağıdaki çapraz dağılım tablosu oluşturul-
muştur. Tablo öncesinde grup üyelerine ilk 5’i olumlu, 
son 5’i olumsuz olmak üzere 10 adet özellik verilmiş 
ve bu özelliklere en uygun düşen kişiyi yazmaları is-
tenmiştir. Eğer verilen özelliğe uygun düşen kişinin 
kendisi olduğu düşünülüyorsa, öğrenciye kendisini 
de yazabileceği söylenmiştir. Çapraz dağılımda aynı 
öğrencinin isminin kesiştiği kutudaki davranışlar, öğ-
rencinin kendisini betimlediği davranışlar, diğerleri ise 
öğrenciye ilişkin başkaları tarafından betimlenen dav-
ranışlardır. 

Anılan

$

Ufuk Hüseyin Aslı Oya Tufan

Ananlar

Ufuk 2

4

6

3 1
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10
7
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5
3
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9
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4

8

1

2
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Aslı

9
3

7
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1
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4

5
Oya

3

9

7
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2

6

8

1

4

5
Tufan 1

10

3

7

5

8
4

1

6

Tabloya bakıldığında, aşağıdakilerden hangisinin 
söylenmesi doğru olmaz?

A) Tufan, grubun en popüler öğrencisidir. 
B) Bağdaşım düzeyi en yüksek öğrenci Hüseyin’dir. 
C) Bağdaşım düzeyi en düşük öğrenci Ufuk’tur. 
D) Oya, Aslı’nın olumsuz bir özelliğe sahip olduğunu 

düşünmektedir. 
E) Aslı, Tufan’ın olumlu özelliklere sahip olduğunu 

düşünmektedir. 
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4. “Kararsızlık benim temel problemim. Mükemmeliyetçi 
bir yapım olduğu için karar almak benim için tam bir 
işkence. Hangi kararı alırsam alayım her zaman yan-
lış bir karar verdiğimden korkuyorum ve sürekli diğer 
seçenekleri düşünüyorum. Bir karar verdiğimde ge-
nellikle içim hiç rahat olmuyor.” diyen bir öğrenciye 
aşağıdaki rehberlik türlerinden hangisi kapsamın-
da yardım sunmak gerekir?

A) Bireysel rehberlik
B) Kişisel – sosyal rehberlik
C) Eğitsel rehberlik
D) Mesleki rehberlik
E) Tamamlayıcı rehberlik

5. Bir okul ya da eğitim kurumunda rehberlik ve psi-
kolojik danışma hizmetleri ile ilgili olarak eğitim 
ortamında; öğrenciler, aileler, idareciler ve öğret-
menler arasında etkili iletişim kurulabilmesi için 
yapılacak çalışmaları belirlemek, öğrencilerin sos-
yal duygusal, akademik ve kariyer gelişimleri ile 
ilgili yapılacak çalışmalar için görüş bildirmek ya-
nında yapılacak çalışmalarda ilgili kurum ve kuru-
luşlar ile iş birliğinin sağlanması için gerekli faali-
yetleri planlamak aşağıdakilerden hangisinin temel 
görevleri kapsamındadır?

A) Okul müdürü
B) Okul psikolojik danışmanı
C) Koordinatör psikolojik danışman
D) Okul Rehberlik ve Psikolojik Danışma Hizmetleri 

Yürütme Komisyonu
E) Okul aile birliği

6. Bir okul müdürü, okul psikolojik danışmanından mes-
leki rehberlik çalışmalarına yoğunlaşmasını, öğren-
cilerin meslek tercihlerini kolaylaştırıcı uygulamalara 
ağırlık vermesini ister ve rehberlik servisinden temel 
beklentinin bu olduğunu söyler. Okul psikolojik danış-
manı ise rehberlik yardımına tüm öğrencilerin ihtiyaç 
duyduğunu ve rehberlik çalışmalarının mesleki rehber-
lik ekseninde yürütüldüğünde öğrencileri hayata hazır-
lamada eksik kalacağını ifade eder.

Buna göre okul müdürü ve psikolojik danışman, 
aşağıdaki rehberlik modellerinden hangisini sa-
vunmaktadır?

Okul müdürü Psikolojik danışman

A) Parsons - Gelişimsel

B) Özellik / etmen - Tamamlayıcı

C) Klinik - Karar vermeye yardımcı

D) Karar vermeye 
yardımcı

- Özellik / etmen

E) Tamamlayıcı - Gelişimsel

7. 12. sınıflarda sınıf rehber öğretmenliği görevini üst-
lenen Yasin Öğretmen, eğitim – öğretim yılı başında 
öğrencilerle rehberlik etkinliği yaparken öğrencilerden 
bir kâğıda mesleki hedeflerini ve hedeflenen mesleği 
neden istediklerini yazmasını ister. Sonrasında istek-
li öğrencilerden yazdıklarını sınıfla paylaşabileceğini 
söyler ve böylelikle öğrencilerin hedeflerine ilişkin far-
kındalıklarını arttırmayı amaçlar. 

Yasin Öğretmen’in bu çalışması, aşağıdaki rehber-
lik hizmetlerinden hangisi kapsamında yer alır?

A) Yöneltme
B) Bilgi toplama ve yayma
C) Bireyi tanıma
D) İzleme ve değerlendirme
E) Oryantasyon
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8. Bir ortaöğretim kurumu Okul Psikolojik Danışmanı Eda 
Hanım, öğrencilerin belirli konularda kendisini yetkin 
görme inançları yanında, belirli davranışları yaptıktan 
sonra ortaya çıkan durum ya da sonuçla ilgili kişisel 
inançlarını önemseyen bir kariyer danışmanlığı süreci 
yürütmektedir. Bu süreçte düşük yetkinlik beklentisi 
fakat yüksek sonuç beklentisi olan öğrencilerin hayal 
kırıklığı yaşadıklarını gözlemlemiştir. 

Buna göre okul psikolojik danışmanının çalışma-
larını aşağıdaki mesleki rehberlik ve kariyer da-
nışmanlığı kuramlarından hangisine dayalı olarak 
yaptığı söylenebilir?

A) Ann Roe İhtiyaç Kuramı
B) Sosyal Bilişsel Kariyer Kuramı
C) Super Benlik Kuramı
D) Gottfredson Daraltma Uzlaşma Kuramı
E) Ginberg ve Arkadaşları Mesleki Gelişim Kuramı

9. Son yıllarda okullarda karşılaşılan sorunlardan birisi de 
siber zorbalıktır. Teknolojinin yaygınlaşması ile birlikte 
öğrencilerin artık bilişim araçlarını kullanarak arkadaş-
larına zaman zaman zorbaca davranışlar sergilediği bi-
linmekte olup bu durumun kontrol edilmesi de güçtür. 

Buna göre aşağıdakilerden hangisi okullarda siber 
zorbalık davranışını engellemek adına yapılabile-
cek çalışmalardan birisi olamaz?

A) Öğrencilere sanal ortamda nasıl güvenli kalınaca-
ğını öğretmek

B) Bir zorbalık türü olarak öğrencileri siber zorbalık 
hakkında bilgilendirmek

C) Okulda bu sorunu önlemeye yönelik politikalar ge-
liştirmek

D) Ailelerden çocuklarının ödev ve bilgi edinme gibi 
amaçlar dışında internet erişimini kısıtlamalarını 
istemek

E) Siber zorbalığa maruz kalan veya bu konuda yar-
dım gereksinimi olan öğrencilere nerelerden des-
tek alabileceklerini anlatmak

10. 

I. Okulda ortak ve yeterli bir rehberlik anlayışının 
oluşmasına katkı sağlamaktadır. 

II. Hizmetin sunulacağı alan veya konu için psikolo-
jik danışmanın uzmanlık donanımına sahip olması 
gerekmektedir. 

III. Bireysel veya grup konsültasyonları olarak farklı 
şekillerde sunulabilmektedir. 

IV. Temel amacı, öğrencilerin uyum ve gelişim düzey-
leri hakkında sürekli bilgi edinmektir. 

Konsültasyon (Müşavirlik) hizmeti ile ilgili verilen 
öncüllerden hangileri doğru değildir?

A) I ve III B) I ve IV C) Yalnız II
 D) II ve III E) Yalnız IV

11. Sınıfındaki kaynaştırma öğrencisini gözleyen Neriman 
Öğretmen, diğer öğrencilerin onunla iletişim kurmadı-
ğını, oyunlarda onu aralarına almadığını fark etmiştir.

Neriman Öğretmen’in öğrencinin arkadaşlarınca 
kabulünü sağlamak adına aşağıdakilerden hangi-
sini yapması etkili olmaz?

A) Öğrenciler arasında iş birliğini geliştirici etkinlikler 
düzenleme

B) Grup çalışmaları düzenleyerek öğrencinin bir 
grupta kendisine yer bulmasını sağlama

C) Normal gelişim gösteren öğrencilerin istendik yön-
lü davranışlarını pekiştirme

D) Kaynaştırma öğrencisiyle özel olarak ilgilenme, 
onu diğer sınıflardaki kaynaştırma öğrencileriyle 
bir araya getirme

E) Kaynaştırma öğrencisini okul psikolojik danışmanı 
ile tanıştırma ve sosyal beceriler edinmesini sağ-
lama
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1. - 2. soruları aşağıdaki bilgilere göre yanıtla-
yınız.

Devamsızlık problemi yaşayan bir öğrencisi ile görü-
şen sınıf rehber öğretmeni, öğrenciye bu konuda uya-
rılarda bulunmuş ve öğrenciden okula devam etmesi-
ni istemiştir. Öğrenci, öğretmeni ile yaptığı konuşma 
sonrasında birkaç hafta okula gelse de daha sonra-
sında devamsızlık yapmaya devam etmiştir. Yaptıkları 
görüşme sonrasında öğrencinin okula devam ettiğini 
gören sınıf rehber öğretmeni, bu sorunun giderildiğini 
düşünerek öğrencisini takip etmeyi bırakmıştır. Ancak 
bir süre sonra müdür yardımcısından edindiği bilgiler 
çerçevesinde öğrencinin devamsızlık nedeniyle sınıf 
tekrarına kaldığını öğrenmiştir.

1. Verilen bilgilere bakıldığında, sınıf rehber öğretme-
ninin aşağıdaki rehberlik ilkelerden hangisini ihlal 
ettiğini söylemek doğru olur?

A) Rehberlikte bireysel farklılıklara saygı duyulmalıdır.
B) Rehberlik hizmetleri süreklilik gerektirmektedir.
C) Rehberlik hizmetleri karar verici değil, karar ver-

meye yardımcıdır.
D) Rehberlik uygulamaları kurumların amaç ve ihti-

yaçlarına göre değişir.
E) Rehberlik hizmetleri tüm öğrencilere açıktır.

2. Verilen durumdaki bilgilere göre, öğrencinin de-
vamsızlık probleminin devam etmesi ve sınıf tekra-
rı yapmasında, aşağıdaki rehberlik hizmetlerinden 
hangisinin yeterince sunulmamasının etkili olduğu 
söylenebilir?

A) Oryantasyon
B) Yöneltme
C) İzleme
D) Çevre ile ilişkiler
E) Müşavirlik

3. Anket formlarının düzenlenmesi sürecinde aşağı-
dakilerden hangisinin yapılması doğru bir eylem 
olmaz?

A) Giriş bölümüne anketin amacı ve sonuçlarını içe-
ren bir cümle ile başlanmalıdır.

B) İlk sorular açık uçlu, fazla bilgi içeren ve karmaşık 
sorulardan oluşmamalıdır.

C) Önemli olan ve kesinlikle yanıt alınması amaçlanan 
sorular anketin ilk bölümünde verilmelidir. 

D) Sorular sıralanırken öncelikle özel konularla baş-
lanmalı, sonrasında genel konulara geçilmelidir. 

E) Aynı konudan söz eden soruların aynı tipte olması-
na dikkat edilmelidir. 

4. Mesleki rehberlik çalışmaları kapsamında ailelere 
yönelik eğitim düzenleyen bir psikolojik danışman, 
süreçte şu bilgiyi paylaşır: “Ebeveynler çocuğa karşı 
soğuk, ihmal edici ve reddedici tutumlar sergilerse, 
çocuklar ileride diğer insanlarla çalışmaktan ve iş bir-
liği yapmaktan hoşlanmaz ve kaçınır. İnsanlarla ilgili 
meslekleri seçse bile insanları obje olarak görürler.”

Buna göre psikolojik danışman, aşağıdaki kariyer 
danışmanlığı kuramlarından hangisini savunmak-
tadır?

A) Roe’nun İhtiyaçlar Kuramı
B) Ginzberg’in Gelişim Kuramı
C) Psikanalitik Kuram
D) Super’ın Benlik Kuramı
E) Parsons’un Özellik – Etmen Kuramı
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5. 

I. Doğrudan ölçümü mümkün olamayan özellikleri 
ölçtüğü için bu testlerdeki maddelere ve uyarıcıla-
ra verilen cevaplar, bireyin duygu, düşünce, inanç 
ve tutumlarını yansıtan davranışlar olarak kabul 
edilmektedir. 

II. Yapılandırılmamış veya yarı yapılandırılmış uyarıcı-
lar içermekte olup böylelikle bilinç dışının tespitini 
amaçlamaktadır.

III. Bireyin önemli özelliklerinin sayısal olarak ortaya 
konmasını, karşılaştırma yapmayı, tahmin edebil-
meyi sağlamaktadır. 

IV. Temel olarak kişiye ait bir davranışsal niteliğin 
standart ve objektif ölçümüdür.

Psikolojik testlere yönelik yukarıda verilen özellik-
lerden hangileri doğrudur?

A) I ve II B) I, III ve IV C) II ve III
 D) II ve IV E) III ve IV

6. “İnsanlarla kolay iletişim kurabilen birisi değilim, bu 
durum eğitim hayatımda çok sorun yaratmadı ama iş 
hayatında beni çok zorluyor. Kalabalık ortamları yönet-
me, sürekli diyalog kurma gereksinimi, insanları karşı-
lama ve onlarla yakından ilgilenme gibi konularda pek 
başarılı sayılmam. Uluslararası bir şirketin hukuk de-
partmanında çalışıyorum ve işim gereği sürekli insan-
larla iletişim kurmak, insanları etkilemek ve ikna etmek 
durumundayım. Ancak bunu başarmakta oldukça zor-
lanıyorum ve bu nedenle kariyerim tehlikeye giriyor.” 
diyen bir kişi için öncelikle aşağıdaki rehberlik yar-
dımlarından hangisini kullanmak gerekir?

A) Önleyici rehberlik
B) Mesleki rehberlik
C) Tamamlayıcı rehberlik
D) Geliştirici rehberlik
E) Kişisel – sosyal rehberlik

7. Eğitim kurumu müdürleri, rehber öğretmen / psi-
kolojik danışmanlardan aşağıdakilerden hangisini 
yapmasını isteyemez?

A) Okulda uygulanan ihtiyaç analizi sonuçlarını ken-
disi ile paylaşmasını

B) Yaz tatili döneminde LGS veya YKS sonuçlarına 
ilişkin tercih danışmanlığı yapmasını

C) Okul ve öğrenci güvenliğini zora sokan olaylarda 
kendisine bilgi vermesini

D) Danışmanlık tedbir kararı olan öğrencilere gerekli 
yardım hizmetini sunmasını

E) Disiplin kuruluna sevk edilen öğrencilere ilişkin 
yaptırımlar konusunda görüş bildirmesini

8. Hazırladığı ödevi tüm sınıfın önünde sunması gereken 
Özge, öz saygısı düşük bir öğrenci olduğundan bu ko-
nuda kaygı duymaktadır. 

Özge’nin bu süreçte aşağıdaki tepkilerden hangi-
sini vermesi daha olasıdır?

A) Herkes bana bakarken konuşamam.
B) Daha önce hiç grup önünde sunum yapmamıştım.
C) İyi hazırlandım, umarım bir aksilik çıkmaz.
D) Sunuma iyi başlarsam kaygım hafifler.
E) Alt tarafı sunum yapacağım, en kötü ne olabilir?
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9. “Sınav sonucunda istediğim puanı alamazsam sınav 
benim için kötü geçmiş demektir. Arkadaşlarımın ne 
yaptığı ile ilgilenmiyorum. Benim için varsa yoksa he-
deflediğim bölüm için gereken puanı almak. O kadar 
emek verdim, istediğim puanın altında kalırsam emek-
lerim boşa gitmiş olur ve bu durum başarısız bir öğren-
ci olduğumu kanıtlar. O yüzden sınavı düşününce çok 
kaygılanıyorum, uykularım kaçıyor.” diyen bir öğren-
cinin yaşadığı sınav kaygısının temelinde aşağıda-
kilerden hangisi yatmaktadır?

A) Sınava kadarki zamanı nasıl değerlendireceğini 
bilememesi

B) Çevre beklentilerine çok önem vermesi
C) Süreç odaklı değil sonuç odaklı davranması
D) Sınav anına yönelik kötü senaryolar oluşturması
E) Rekabet duygusu taşıması

10. Okul psikolojik danışmanı, sayısal alanda eğitim gören 
bir öğrencinin yetenek ve başarı testi sonuçlarını kar-
şılaştırdığında, öğrencinin yetenek ve başarı perfor-
mansının uyumlu olduğunu ancak iki değerin de sınıf 
ortalamasının çok altında ve oldukça düşük olduğunu 
fark etmiştir. 

Buna göre öğrenci için aşağıdaki yorumlardan 
hangisinin yapılması daha doğru olur?

A) Öğrenci sayısal alana ilgi duymadığından, bu alan-
da yüksek başarı sergileyememektedir. 

B) Öğrencinin eğitsel rehberlik hizmeti alması ve ça-
lışma yöntemlerini öğrenmesi, her iki değerin de 
yükselmesini sağlayacaktır. 

C) Öğrenci baskı veya zorlama altında kaldığı için bu 
sonuç ortaya çıkmaktadır. 

D) Öğrenciye yöneltme hizmeti sunulmalı ve öğren-
cinin kendisine uygun bir alanda eğitim görmesi 
sağlanmalıdır. 

E) Öğrencinin yetenek ve başarı performansı uyumlu 
olduğu için öğrencinin bilişsel olarak olgunlaşması 
beklenmelidir. 

11. Sınıfında özel gereksinimi olan bir öğrencisi için 
öğretim etkinliklerini düzenlerken ve bireysel prog-
ramlar hazırlarken neler yapması gerektiğini bile-
meyen, bu konuda deneyimi olmayan bir öğretme-
nin, hem kendisini geliştirmek hem de öğrencisine 
katkı sağlamak amaçlı aşağıdakilerden hangisini 
yapması uygun bir davranış değildir?

A) Rehberlik ve Araştırma Merkezi, Özel Eğitim Hiz-
metleri Bölümünden destek almak

B) Okul psikolojik danışmanı ile bu konuda neler ya-
pabileceğini görüşmek

C) Öğrenciyi bir süre gözlemek ve aile ile görüşerek 
öğrenci hakkında bilgi toplamak

D) Okulda daha önce hazırlanmış olan bireysel prog-
ramları kendi öğrencisi için de kullanmak

E) Özel eğitim hizmetlerine ilişkin hizmet içi eğitim 
çalışmalarına katılmak
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1. Bir öğrenci nasıl daha etkili ve verimli ders çalışabile-
ceği konusunda okul psikolojik danışmanından yardım 
ister.

Okul psikolojik danışmanının öğrenciye bu yönde 
aşağıdakilerden hangisini önermesi beklenmez?

A) Neye, niçin çalışacağını belirleyerek masaya otur-
malısın.

B) Çalışırken hayallere dalar ve konudan uzaklaşır-
san, çalışmayı ertelemelisin.

C) Zorlandığın kısımları parçalara bölerek çalışabilir-
sin.

D) Sana zor gelen veya en az sevdiğin dersleri en ve-
rimli saatlerinde çalışabilirsin.

E) Ders çalışmanı aksatan veya kolaylaştıran şeylerin 
bir listesini yapabilirsin.

2. Kaynaştırma eğitiminin başarıya ulaşmasında kilit rol 
oynayan iki etmen bulunmaktadır. Bunlardan birincisi 
öğrencinin seviyesine uygun olarak ve bireyselleştir-
me yoluyla derslerin işlenmesi (I), ikincisi ise öğrenci-
nin arkadaşlarıyla bağ kurması ve kabul görmesidir (II). 
Bunlar sağlanmadığı takdirde kaynaştırma eğitiminin 
amacına ulaşması zordur. 

Numaralandırılmış bölümlerde sırasıyla kaynaştır-
ma eğitimi katmanlarından hangileri ifade edilmiş-
tir?

I II

A) Fiziksel Sosyal

B) Öğretimsel Fiziksel

C) Öğretimsel Sosyal

D) Sosyal Öğretimsel

E) Sosyal Fiziksel

3. “Son yıllarda yaşanan birçok gelişme, eğitim sistemi-
nin de dinamik olmasını gerekli kılmaktadır. Yeni neslin 
ihtiyaçlarının değişmesi, teknolojinin gelişmesi, dijital-
leşme ile birlikte eğitim sisteminde geleneksel yön-
temlerin dışına çıkılmasında yarar bulunmaktadır. Bu 
nedenle öğrencilerle çokça zaman geçiren ve onların 
ihtiyaçlarını anlayabilecek rehber öğretmen / psikolojik 
danışmanların bu yönde eğitim planlayıcılarına destek 
olması şarttır.” şeklinde görüş bildiren bir eğitimci, 
rehberliğin temel işlevlerinden hangisine vurgu 
yapmaktadır?

A) Geliştirici
B) Tamamlayıcı
C) Yöneltici
D) Uyum sağlayıcı
E) Ayarlayıcı

4. Roe’ya göre insanlara yönelik mesleklere yönelen öğ-
renciler, genellikle yetiştikleri aile tutumunun etkisiyle 
bu şekilde davranırlar. Eğer kişinin yetiştiği aile tutumu 
insanlarla teması ve ilişki kurmayı desteklemiyorsa, o 
zaman kişinin meslek seçerken insanlara yönelik ol-
mayan mesleklere yönelmesi olasıdır. 

Buna göre insanlara yönelik olmayan mesleklere 
yönelen bir öğrencinin aşağıdaki aile tutumların-
dan hangisinde yetişmesi daha olasıdır?

A) Serbestlik tanıyan
B) Demokratik
C) Mükemmeliyetçi
D) Reddedici
E) Koruyucu
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5. Geldiğim yer itibarıyla mesleğimden doyum elde ede-
biliyorum, buralara erişebilmek için çok çalıştım ve en 
nihayetinde hedefime ulaştım (I), o yüzden her gün 
mesleki görevlerimi rahatlıkla yerine getirebiliyorum 
(II), bu durumun oluşmasında başarabileceğime inan-
manın çok etkisi var. Açıkçası bunları yapabileceğime 
inanmasaydım, bugün bu noktada olmazdım (III). 

Numaralandırılmış bölümler, mesleki rehberliğin 
temel kavramlarından sırasıyla hangilerini açıkla-
maktadır?  

I II III

A) Meslek İş Kariyer

B) Kariyer İş Öz yeterlik

C) Öz düzenleme Meslek Kariyer

D) Kariyer Meslek Öz düzenleme

E) Öz yeterlik Kariyer Meslek

6. 

I. Rehber öğretmen/psikolojik danışmanı bulunma-
yan eğitim kurumları rehberlik ve psikolojik da-
nışma hizmetleri il yürütme komisyonu tarafından 
alınan kararlara tabidir. 

II. Eğitim kurumu müdürü, müdür yardımcıları ile reh-
ber öğretmen/psikolojik danışman komisyonun 
sürekli üyesidir.

III. Komisyon; birinci dönem başında, ikinci dönem 
başında ve ders yılı sonunda olmak üzere en az 
üç defa toplanır. 

IV. Komisyonun gündemi, rehberlik ve araştırma mer-
kezince hazırlanarak eğitim kurumu müdürlüğüne 
sunulur. 

Okul Rehberlik ve Psikolojik Danışma Hizmetleri 
Yürütme Komisyonu ile ilgili verilenlerden hangile-
ri yanlıştır?

A) I ve II B) I ve IV C) II ve III
 D) II ve IV E) III ve IV

7. Bir öğrenci, okulda uygulanan bir envanter çalışma-
sına katılmış ve kendisi ile ilgili çeşitli bilgileri paylaş-
mıştır. Bir süre sonra nakille okul değişikliği yapan 
öğrenci, yeni okulunda da aynı envanter çalışması ile 
karşılaşmıştır. Anketin amacını ve içeriğini bilen öğren-
ci, bu defa anketi doldururken kendi gerçek bilgilerini 
vermemiş, amacına uygun yanıtlar paylaşmıştır. 

Öğrencinin envanterlere karışan aşağıdaki hatalar-
dan hangisini yaptığını söylemek doğru olur?

A) Kişisel yanlılık
B) Genelleme
C) Yanıltma
D) Sosyal kabul
E) Orta yol cevap verme

8. Bu teknikte öğrencilere bir liste verilir ve listede tüm 
öğrencilerin ismi yazmaktadır. Uygulayıcı öğrencilere; 
“Kendi isminizi çizin ve sonrasında tüm arkadaşlarınızı 
kurduğunuz ilişkiler açısından derecelendirerek de-
ğerlendirin.” demektedir. Böylelikle sınıftaki ilişki ağı, 
hangi öğrencilerin daha çok benimsendiği veya tercih 
edilmediği görülebilir. 

Yukarıda özellikleri verilen bireyi tanıma tekniği 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Sosyal uzaklık ölçeği
B) Sosyometri
C) Sosyodrama
D) Kimdir bu?
E) Kime göre ben neyim?
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9. Yöneltme hizmeti sunduğu öğrencilerin yerleşme du-
rumunu takip eden okul psikolojik danışmanı, yerleş-
me yüzdesinin oldukça düşük olduğunu fark eder. Bu 
verinin manidar olması üzerine yöneltme hizmeti sun-
duğu tüm öğrencilerle iletişime geçen okul psikolojik 
danışmanı, bu sonuca neden olan etmenleri belirleme-
ye çalışır. 

Yerleşme yüzdesinin düşük çıkması sonrasında 
yürütülen çalışma, aşağıdaki rehberlik hizmetlerin-
den hangisi ile ilgilidir?

A) Bilgi toplama ve yayma
B) İzleme
C) Çevre ile ilişkiler
D) Araştırma – değerlendirme
E) Müşavirlik

10. Bir mesleği uzun yıllar yapabilmek için o mesleğe bağ-
lanmanız gerekir. Bağlanabilmeniz için de mesleğin 
uğraşı alanlarını sevmelisiniz. Yoksa kısa sürede sıkılır 
ve uzaklaşmaya başlarsınız. Bunun yanı sıra meslek, 
sizin ihtiyaçlarınızı karşılayabilmelidir. İhtiyaçlarınızı 
karşılamayan, beklentilerinizle uyuşmayan bir meslek 
ne kadar sevilse de kişiyi tatmin etmez. 

Yukarıda meslek seçiminde dikkate alınması gere-
ken hangi özellikler vurgulanmaktadır?

A) Yetenek - ilgi
B) Kişilik - tutum
C) İlgi - değer
D) Başarı - kişilik
E) Tutum - ilgi

11. Bireyselleştirilmiş eğitim programı (BEP) ile ilgili 
olarak aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

A) Öğrenciler yerleştirildikleri okulda uygulanan eği-
tim programlarını takip etmekte ve bu öğrencilere 
takip ettikleri programlar esas alınarak bireyselleş-
tirilmiş eğitim programı hazırlanmaktadır.

B) Bireyselleştirilmiş eğitim programı hazırlama süre-
cine aile ve gerekli durumlarda bireyin kendisi de 
katılmalıdır.

C) Bireyselleştirilmiş eğitim planının hazırlanmasında 
öğrencinin sınıf öğretmeni kadar rehberlik öğret-
menleri de etkin görev almaktadırlar.

D) Bireyselleştirilmiş eğitim programının hazırlanma-
sı, Rehberlik Araştırma Merkezlerinde  (RAM) oluş-
turulan özel eğitim değerlendirme kurulu tarafın-
dan yapılmaktadır.

E) Bireyselleştirilmiş eğitim programının özel gereksi-
nimli öğrencilere sunulacak öğretimin çerçevesinin 
belirlendiği, özel gereksinimli birey dışında farklı 
bireylerin de programa dahil olduğu ve bir takım 
eğitsel kararların alındığı programlardır.
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